

## Miljöpartiet de gröna i Täby

### Täby kommuns riktlinjer för kapital- och skuldförvaltning

I februari 2024 fattade kommunfullmäktige beslut om riktlinjer för kapital och skuldförvaltning. Syftet med en finanspolicyn är att säkerställa att kommunens medel förvaltas effektivt, ansvarsfullt och med låg risk, i enlighet med principerna för god ekonomisk hushållning. Miljöpartiet yrkade på återremiss utifrån att det fanns brister i policyn. Bland annat saknades en tydlig organisation gällande både riskkontroll såväl som compliance. Ytterligare saknades även investeringsgrad för investeringar i svenska räntefonder, såväl som att återrapportering bör ske varje kvartal till Kommunfullmäktige (Kommunallagen 2017:725 samt lagen om kommunal redovisning 1997:614). Återremissen avslogs och därför återkommer Miljöpartiet de gröna i Täby med en motion där vi framför nedanstående yrkanden.

#### Miljöpartiet yrkar på att kommunen:

1. Specificera vem som har ansvar för kommunens kapital och skuldförvaltningen,
2. Uppföljning och kontroll ska ske genom regelbundna rapporter, såsom kvartalsredovisningar till kommunstyrelsen såväl som krav på intern kontroll och revision för att säkerställa att investeringar följer policyn.
3. Ställer krav på att företagen är transparenta och har etiska styrningsmodeller, välfungerande styrelser som följer lagar och regler, och redovisar ESG-data tydligt och tillförlitligt.
4. Företagen som kommunen investerar ska ta sitt sociala ansvar genom att främja jämställdhet och mångfald, samt arbeta mot korruption och för mänskliga rättigheter. De ska även bidra till samhällsutveckling, exempelvis genom att skapa arbetstillfällen.
5. Företagen som kommunen investerar i ska främja miljö och hållbarhet genom förnybar energi (sol-, vind- och vattenkraft). De ska arbeta för att minska utsläpp av växthusgaser. Aktie- och räntefonder som investeras i ska hålla en hög hållbarhetsnivå, som ska ha SFDR minst 8 eller 9 där en extern ESG-analytiker säkerställer att investeringar är förenliga med höga kvalitativa hållbarhetsmål. Även kunna vara Gröna obligationer såväl som påverkansinvesteringar (Impact investing) såsom investeringar som inte bara genererar avkastning, utan även har en positiv social eller miljömässig påverkan.

Täby den 10 februari 2025

A handwritten signature in black ink, appearing to read 'Eva Pethrus', with a long, sweeping flourish extending to the right.

Eva Pethrus  
Miljöpartiet de Gröna i Täby